UBND TỈNH ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP Đắk Nông, ngày       tháng 01 năm 2022

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

thông tin trên mạng

Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1497/STTTT-CNTT

ngày 31/12/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường bảo đảm

an toàn thông tin cá nhân trên mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

tăng cường triển khai các giải pháp kỹ thuật, giải pháp quản lý và chính sách về

bảo đảm an toàn thông tin cá nhân trên môi trường mạng theo Luật An toàn

thông tin và các văn bản pháp luật có liên quan gồm:

a) Thực hiện các quy định về gửi thông tin theo quy định tại Điều 10,

Luật An toàn thông tin mạng.

b) Tuân thủ các quy tắc bảo vệ thông tin cá nhân trên mạng theo quy

định tại Điều 16, Luật An toàn thông tin mạng.

c) Triển khai đầy đủ các quy định về “Thu thập và sử dụng thông tin cá

nhân” theo Điều 17; “Cập nhật, sửa đổi và hủy bỏ thông tin cá nhân” theo Điều

18 và “Bảo đảm an toàn thông tin cá nhân trên mạng” theo Điều 19, Luật An

toàn thông tin mạng.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai và phổ biến các nội dung

trên đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh của đơn vị

mình để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2022-01-05T17:06:22+0700

		2022-01-05T18:32:00+0700

		2022-01-05T19:00:44+0700

		2022-01-05T19:00:44+0700

		2022-01-05T19:00:44+0700